
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 873/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1, Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Con-
troladora, mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEIRELES WANZELER,Contro-
lador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a SANTA BARBARA/PA no período de 05 a 07/10/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 874/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA) 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Edmar José Ferreira 
da Silva,Supervisor I, mat 5977000/1,Evandro Borges de Queiroz,Contro-
lador, mat 59474118,Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, mat 3272597/1 e 
Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 2044293-001 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta/PA, no 
período de 05 à 07/10/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscali-
zação nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 875/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Jean Lucas Monteiro 
Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 09/10 a 21/10/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários..REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 878/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,JOÃO CAR-
LOS PEREIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5948106/1 e LUCAS COSTA 
LOPES,CONTROLADOR, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 05 e 
07/10/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 879/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo Celso Ro-
drigues da Cruz,mat 379956/1 e ROBERTO CARLOS ZAIDAN COELHO,AU-
XILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/ PA, no período de 05 e 07/10/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 881/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,JONATHAM FERNAN-
DES,Controledor, mat 57221329/2,JOSÉ DO SOCORRO ROCHA,AGENTE 
FISCAL, mat 327455117 e GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO,Contro-
lador, mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 05 à 07/10/2023, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 880/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, SUPERVISOR I, mat 5946032 e JOSÉ RIBAMAR DAMAS-
CENO DIAS,Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 05 à 
07/10/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 882/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,PEDRO FERREIRA DOS SANTOS,-
Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Alenquer/PA, no dia 07/10/2023, com objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 883/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne Motta Halmens-
chlager,Supervisora II,mat 5948015/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no dia 07/10/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 889/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MATIAS,Su-
pervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a TRAIRÃO/PA, no dia 07/10/2023, com os objetivos de fiscali-
zação nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 890/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diárias, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,Controlador, 
mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Trairão/PA, no dia 07/10/2023 com objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 891/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de ou-
tubro de 2023. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA 
FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Brasil Novo/PA, no período de 
07/10/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 892/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES LOPES, mat 
5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Brasil Novo/PA, no dia 07/10/2023, com o objetivo de realizar Ações de 
entrega de carteirinhas de gratuidade intermunicipal.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 893/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379, Wildson Araújo de 
Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1,Amanda Gomes Ro-
drigues Ishak,Procuradora Autárquica, mat 5902899/1,Alvaro Guilherme 
Palheta Amazonas,Gerente do GTS, mat 5281482/9,Rafael Willian Araújo 
da Costa,Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2 e Luzilene Sou-
za Silva,Tec. Em Regulação I , mat 5948090/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Paulo - SP, no período de 17/10 à 
20/10/2023, com o objetivo de participar do : Congresso ABAR. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 894/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará/PA, no período de 11 à 15/10/2023, 
com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 895/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1,Paulo Lima Santos,Agen-
te Fiscal, mat 33727531 e Benedito Gomes De Araujo,Agente Fiscal, mat 
29393541 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 10/10 a 15/10/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 896/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de 
Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO NUNES DE 
PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pereira,CONTRO-
LADOR, mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CONTROLADOR, mat 
59522511,Adolfo maia da costa junior,CONTROLADOR, mat 58521293 e 
Guy de silveira correa,Assessor tecnico, mat 59522751 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE-SALVATERRA/PA no perí-
odo de 13 a 15/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 897/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Sil-
va,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, 
mat 571921181/3,Reginaldo Guimaraes de Brito,Assesor-tecnico, mat 
59466461 e Carlos victor sousa silva,Assessor técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarape Miri/PA no 
período de 13 à 15/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 898/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,LUCAS AMORIM,Con-
trolador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 13 à 15/10/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


